2

	[image: image1.png]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	МО «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_28_»___02___ 2011 г.                                      № _26-пг_

	г. Тулун

	Об определении видов особо ценного движимого имущества, в отношении муниципальных бюджетных учреждений Тулунского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить в отношении муниципальных бюджетных учреждений Тулунского муниципального района, следующие виды особо ценного движимого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением Тулунского муниципального района предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с другими правовыми актами администрации Тулунского муниципального района;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Топчего В.М.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                           А.А. Ташлыков